
DO/S S27
09/02/2011
42841-2011-ES

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto 1/3

09/02/2011 S27
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42841-2011:TEXT:ES:HTML

E-Carmona: Trabajos de construcción de vías de acceso

2011/S 27-042841

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO

Obras

APARTADO I: PODER ADJUDICADOR
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Ayuntamiento de Carmona
calle El Salvador, 2 (Sevilla)
A la atención de: Vicesecretaría
41410 Carmona
ESPAÑA
Teléfono  +34 954140011
Correo electrónico: secretaria@carmona.org, vicesecretaria2@carmona.org
Fax  +34 954143917
Direcciones Internet
Dirección del poder adjudicador http://www.carmona.org

I.2) TIPO DE PODER ADJUDICADOR Y PRINCIPAL(ES) ACTIVIDAD(ES)
Oficina/entidad regional o local
Servicios generales de las administraciones públicas
¿El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores? No

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.1) Denominación del contrato

Contrato sujeto a regulación armonizada de redacción del proyecto y ejecución de la obra del proyecto
"revitalización y movilidad sostenible del conjunto histórico de Carmona" cofinanciado en un 70 % por la Unión
Europea con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), dentro del eje 5 "desarrollo local y
urbano" del programa operativo FEDER 2007-2013 de Andalucía.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Obras
Proyecto y ejecución
Emplazamiento principal de las obras Carmona (Sevilla).
Código NUTS ES

II.1.3) El anuncio se refiere a
II.1.4) Breve descripción del contrato o adquisición

1. Redacción de proyecto de ejecución y estudio de seguridad y salud;
2. Ejecución de la obra; todo ello del proyecto "revitalización y movilidad sostenible del conjunto histórico de
Carmona" cofinanciado en un 70 % por la Unión Europea con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER), dentro del eje 5 "desarrollo local y urbano" del programa operativo FEDER 2007-2013 de Andalucía.

II.1.5) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42841-2011:TEXT:ES:HTML
http://www.carmona.org


DO/S S27
09/02/2011
42841-2011-ES

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto 2/3

09/02/2011 S27
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

45233226

II.1.6) Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)
II.2) VALOR FINAL TOTAL DEL CONTRATO O CONTRATOS
II.2.1) Valor final total del contrato o contratos (únicamente cifras)

Valor 5 707 947,48 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 18,00

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.1) TIPO DE PROCEDIMIENTO
IV.1.1) Tipo de procedimiento

Abierto

IV.2) CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
IV.2.1) Criterios de adjudicación

La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta:
1. Viabilidad técnica contrastada de la propuesta. Ponderación 30
2. Diseño y cualificacion de los distintos espacios públicos programados a lo largo del recorrido del vial que
como mínimo serán la plataforma mirador, la plataforma de aparcamientos, el vial de acceso y la rotonda de
enlace. Ponderación 7
3. Calidad de las medidas de recuperación paisajística. Ponderación 3
4. Oferta económica. Ponderación 35
5. Menor plazo de entrega del proyecto y de ejecución de la obra. Ponderación 10
6. Mayor plazo de garantía. Ponderación 10

IV.2.2) ¿Se ha realizado una subasta electrónica?
No

IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

Expediente de contratación nº 35/10

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio del DOUE: 2010/S 181-275950 de 17.9.2010
Otras publicaciones anteriores
Número de anuncio del DOUE: 2010/S 223-340489 de 17.11.2010

APARTADO V: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO
CONTRATO Nº 1

DENOMINACIÓN Contrato sujeto a regulación armonizada de redacción del proyecto y ejecución de la obra del proyecto
"revitalización y movilidad sostenible del conjunto histórico de Carmona" cofinanciado en un 70 % por la Unión Europea
con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), dentro del eje 5 "desarrollo local y urbano" del programa
operativo FEDER 2007-2013 de Andalucía.

V.1) Fecha de adjudicación del contrato:
31.1.2011

V.2) NÚMERO DE OFERTAS RECIBIDAS:
2

V.3) NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL OPERADOR ECONÓMICO AL QUE SE HA ADJUDICADO EL CONTRATO

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275950-2010:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340489-2010:TEXT:ES:HTML


DO/S S27
09/02/2011
42841-2011-ES

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto 3/3

09/02/2011 S27
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Contratos adjudicados - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

U.T.E Fonsan Gestión y Construcción S.L. -Tecniroc S.L.U.
calle Brújula, 54 (Pisa)
41927 Mairena del Aljarafe (Sevilla)
ESPAÑA
Correo electrónico: obras@fonsan.com
Teléfono  +34 955602476
Fax  +34 954180641

V.4) INFORMACIÓN SOBRE EL VALOR DEL CONTRATO
Valor total estimado inicial del contrato
Valor 6 009 216,32 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 18,00
Valor total final del contrato
Valor 5 707 947,48 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 18,00

V.5) ¿EL CONTRATO PUEDE SER OBJETO DE SUBCONTRATACIÓN?
Sí valor o porcentaje del contrato que podrá subcontratarse a terceros
Porcentaje: 60,00 %

APARTADO VI: INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA
VI.1) ¿SE RELACIONA EL CONTRATO CON UN PROYECTO O PROGRAMA FINANCIADO CON FONDOS DE

LA UE?
Sí
referencia de los proyectos o programas: Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del eje 5
"desarrollo local y urbano" del programa operativo FEDER 2007-2013 de Andalucía.

VI.2) INFORMACIÓN ADICIONAL
VI.3) PROCEDIMIENTOS DE RECURSO
VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

Ayuntamiento de Carmona (Junta de Gobierno Local por delegación del Pleno)
calle El Salvador, 2
41410 Carmona
ESPAÑA
Teléfono  +34 954140011
Internet: www.carmona.org

VI.3.2) Presentación de recursos
Indicación de los plazos de presentación de recursos: Recurso especial en materia de contratación: 15 días
hábiles contados a partir del siguiente a aquel en que se remita la notificación del acuerdo de adjudicación del
contrato.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Ayuntamiento de Carmona
ESPAÑA

VI.4) FECHA DE ENVÍO DEL PRESENTE ANUNCIO:
7.2.2011

mailto:obras@fonsan.com
www.carmona.org

